
1/2

BRICS pracuje na vlastním platebním systému – ruský
ministr financí

rt.com/business/605513-brics-payment-system-siluanov

Členové skupiny chtějí obejít „zpolitizované“ západní platformy, řekl
Anton Siluanov RT

Země BRICS pracují na vytvoření vlastního mezinárodního
platebního systému, protože platformy, které fungují s využitím
západní infrastruktury, se stále více politizují, řekl ruský ministr
financí Anton Siluanov RT ve středu v exkluzivním rozhovoru pro RT
Arabic. Bezprecedentní sankční kampaň proti Moskvě vedená USA
donutila Rusko a další členy ekonomické skupiny hledat způsoby, jak
obchodovat navzdory omezením.

Nová přeshraniční platební infrastruktura bude založena na nových
technologiích a umožní rychlejší a levnější transakce zahraničního
obchodu bez vnějšího rušení, řekl Siluanov.

"Naším úkolem je vytvořit náš vlastní nezávislý systém vzhledem k...
převážně politickým rozhodnutím Západu," řekl ministr s odkazem na
práci ministerstev financí a centrálních bank zemí BRICS.

„BRICS...je mimo politiku, mimo jakýkoli tlak a omezení. Jeho cílem
je stimulovat ekonomický růst a zvýšit příjmy našich občanů, “
vysvětlil ministr. Nový systém bude využívat národní měny a digitální
měny, dodal Siluanov.

Přední ruské banky byly od roku 2022 vyloučeny z mezinárodního
platebního systému SWIFT v rámci rozsáhlých sankcí uvalených
Západem na Moskvu kvůli ukrajinskému konfliktu.

Ruský prezident Vladimir Putin minulý měsíc oznámil, že členské
země BRICS společně vyvíjejí platební a zúčtovací rámec, který se
má používat pro obchodování v rámci bloku.

https://www.rt.com/business/605513-brics-payment-system-siluanov/


2/2

Rusko je současným předsedou BRICS; mezi další země patří
Brazílie, Indie, Čína a Jižní Afrika a také noví členové Írán, Egypt,
Etiopie a Spojené arabské emiráty, které přistoupily v lednu.

Rusko bude koncem tohoto měsíce hostit výroční summit bloku.
Členové mají v rámci skupiny schválit nový status – status
partnerské země BRICS. Více než 30 zemí, včetně člena NATO
Türkiye, požádalo o vstup do ekonomického bloku.

Podle Siluanova budou země BRICS nadále snižovat podíl
amerického dolaru na vzájemném vypořádání ve prospěch
národních měn a v budoucnu také zavádět digitální finanční aktiva.

Prezident Putin v červenci prohlásil, že pilotní spuštění digitálního
rublu, elektronické formy ruské národní měny, bylo úspěšné.
Centrální banka očekává rozšíření oběhu digitálního rublu v červenci
2025.

ČTĚTE VÍCE: Kuba chce být součástí BRICS – FM
Ruská média minulý měsíc informovala, že finanční úřady země
směřují k přijetí kryptoměny pro mezinárodní obchod. Šéfka ruské
centrální banky Elvira Nabiullina dříve uvedla, že regulátor provede
první přeshraniční kryptoplatby do konce tohoto roku.

Více než 95 % vzájemných vyrovnání mezi Ruskem a jeho největším
obchodním partnerem Čínou se provádí v národních měnách (rubl a
jüan), uvedl v srpnu ruský premiér Michail Mišustin.

RTExclusive
Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
Protiruské sankceAnton SiluanovBRICSKryptoměna

 
 

https://www.rt.com/news/605406-cuba-applies-brics-partner-status/
https://www.rt.com/tags/rt-exclusive/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/anti-russian-sanctions-us/
https://www.rt.com/trends/anton-siluanov-russia-finance/
https://www.rt.com/trends/brics-emerging-economies-mews/
https://www.rt.com/trends/cryptocurrency-cryptographic-exchange-bitcoin/
https://rumble.com/c/RTNews

